nischen Rechte verboten war und daher zu allerhand anderen Schemverträgen Anlass gsb. In späteren Zeiten trat an die Stelle des
Rentkaufs der Wettschatz, der eine wirkliche Verpfändung mit Zinsverspreschungen enthielt.

,0) AVenn im Schreine das Eigenthum von Einem auf den Andern ohne allen Vorbehalt übertragen wurde, so ging es frei
über. Da nun die Schreinsmeister (Amtleute) für alles, was sie verurkunden Hessen, verantwortlich waren, so mussten sie sich vorsehen,
dass die Reallasten und Verpfändungen bei der Uebertragung dem Erwerber namhaft gemacht und in dem Schreinsacte erwähnt wurden.
Dieses geschah durch obiges Salvo; zur Vorsicht wurde mitunter noch hinzugetzt: et euiuseunque iure suo.
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(18) Nolum sil etc. quod coinparuil in figura judicii Ludolfus dictus Grin. filius quondam Burgardi boDC memorie
dicli Grin et per sententiam scahinomm apud sanclum gereonem in figura iudici ohtinuit, quod pater suus Burgardus
predictus. et sophia ipsius vxor de iure scribi debuerant ad dommn et aream retro et ante prout iacet in platea dicta
Walcngasse ex opposito Domus Gerardi de cornu super antiquum fossatum.

(19) Item noluin sit etc. quod ex morte dictoruni Burgardi et sophie dicta bereditas mortua est et emersit.
Ludolfo prefato, Johanni, Hermanno et Riquino, Katharine et Godescalco ipsius marito et Drude liberis dictoruni Burgardi et
sopliie cuilibet ipsorurn ad partcm suam puerilem, ila quod quilibet eorum partein suam puerilem vertere et diuertere
possit, quocunque voluerit iure et sine aliqua contradictione actum in vigilia Gereonis. anno domini etc. sexto.

(20) Notum sit quad katherina filia Burgardi dicti Grin predicti et Godescalcus eius maritus, Johannes, Her-
mannus, Riquinns et Druda liberi predicti Burgardi reniiserunt et supraportauerunt libere et simpliciter, quilibet eorum
parlem suin puerilem quam hahebat in domo et area sitis in platea Walengasse ex opposito domus gerardi de cornu super
antiqam fossam, prout iacet ante et retro subtus et supra Ludolfo diclo grin fratri ipsorum predicto et Ide uxori ipsius.
Ita quod ipse Ludolfus et Ida predicta, coniuncta manu dictam hereditatem vertere et diuertere poterunt quo volunt et ad
quamcunque manuin volunt sine aliqua contradictione. actum in vigilia Gereonis.

(21) Notum sit etc. quod Albertus rufus ') et Benedicta vxor sua vnita manu vendiderunt et remiserunt libere et
sohlte, petro diclo de Bunna et Methildi eius uxori dorn um suam et areain sitam infra portam honoris et frisonum ex
opposito turris que vocatur wighus, quam ijdem Albertus et Benedicta tenuerunt de monaslerio de piscina et quicquid iuris
et proprielatis dicti Albertus et Benedicta in dictis domo et area habuerunt id totum superporlauerunt et dederunt in
potestalem et proprietatem dictoruni petri et Methildis. Saluo per omnia monasterio de piscina iure suo. Ila quod dicti
petrus et Methildis pn'edictas domum et aream, prout iacent ante et retro subtus et supra habebunt libere et inde suam
possint facere liberam voluntalein.

(22) Notum sit etc. quod petrus et Methildis iam dicti vendiderunt et superportauerunt Hermanno dicto de
cornu 2) filio quondam Gerardi dicti de cornu domum suam et aream sitam infra portam honoris et portam frisonum prout
iacet ante et retro subtus et supra sicut ipsi, petrus et methildis habuerunt eundem in sua proprietate. ita dictus hermannus
diuertere potest ipsam et habebit ad suam voluntalein et transferre poterit quocunque voluerit sine contradictione aliqua.

Fünfte Seite. Drittes Blatt.

(23) Nolum sit 3) etc. quod Helewigis relicta quondam Richwini dicti Grin comparens in figura iudicii parochie
st. christophori coloniensis suo iuramento declarauit, quod pro urgente necessitate lunc temporis non potuit eparcere et
conseiuare hereditatem suam sitam ex opposito lapidei horrei 4) Godefridi dicti grin. de consensn beredum suorum. videlicet.
Gerlrudis, Ludolfi. Xpine. (Christine) Blize et obtinuit ibidem per sententiem scabinorum, quod ipsa Helewigis die am here-
didatem posset uendere et suam uolunlatem inde facere. Actum anno domini M° cc° oclogesimo oclauo. Vigilia conuer-
sionis sti pauli.

(24) Notum sit etc. quod Hedewigis predicta hereditatem suam predietam prout iacet ibidem vendidit et remi it
Godefrido dicto Grin praefato et eius uxori Blize. ita quod ipsi eam habeant in sua proprietate et potestate et diue>tant
eam quocunque voluerint sine contradictione. Datum anno et die ut supra.

(25) Notum sit tarn presenlibus quam futuris quod Johannes dictus Raze 5) miles coloniensis et margarelha eius
uxor acquisiuerunt sibi erga Albertum Scallonem domum et aream que uocatur Seluenberg cum pomerio adiacente sitam ex
opposito noue vallis 6) contiguam curie petri Vetscholder 7) versus portam -st. Gereonis. ante et retro prout ibi iacet. et sicut
predictus Scallo in sua possidebat proprietate. ita dicti Johannes et Margaretha uxor sua et eorum heredes iure ciuili s) sine
contradictione ohtinebunt. Tali conditione quod predicti coniuges persoluent singulis annis nomine annui et perpetui census
dicto Alberto sedeeim solidos coloniensium denariorum. videlicet octo solidos in festo beate Walburgis et octo solidos in festo

omniuni sanetorum aut infra quatuor Septimanus post quemlibet dictum terminum sine captione sub tali modo et pena quod
si predicti coniuges aut eorum heredes dictum censum infra dictos terminos ipsi Alberto non persoluerint, quod bereditas

') Albert Rufus (der Rothe) gehurt den eölnischen regierenden Geschlechtern an und zwar demjenigen, was sich später van
ine Rode (von den Rothen d. h. von dem rothen Vater stammend) und seit dem Ende des 14. Jahrhunderts durch falsehe Zusammenziehung
von Merode nannte.

2) Audi dieser de Cornu, vom Hörn, gehört unter die regierenden eölnischen Geschlechter.
3) Dieses Notum verurkundet eine obervormundsohaftliche Verkaufsgenehmigung nach Anhörung und unter Zustimmung des

l'amilienraths, letzterer liier aus den Kindern (Heredes) bestehend.
4) Steinerne Scheunen waren in jener Zeit noch nicht häufig, die meisten von ihnen, sowie viele Häuser, waren von Holz

mit Stroh gedeckt,

5) Dieser Ritter Johann genannt Raze (Rativo) gehört zu den regierenden Geschlechtern
Cölns und den Voreltern des noch blühenden Freiherrlichen Geschlechts Raitz von Frenz, mit dem
stehenden Kreuze. Ebenso ist der nachfolgende Albertus Scallo Vorfahre der Freiherrn Schall von Bell.
Auch er gehörte zu den eölnischen regierenden Geschlechtern und führte, mit den Troyen eines
Stammes, zwei geschachte Sparren wie hierneben. Ein Weiteres habe ich über beide Geschlechter in
meiner Geschichte der eölnischen etc. Geschlechter mitgetheilt.

r') Auch hier, wie bereits in den vorigen Notis macht sich überall noch das Neue der letzten Umwallung der Stadt unter
Erzbischof Philipp geltend.

') Die Vetscholder machten mit den Cranz ein Geschlecht aus, führten, wie diese, drei durchbrochene
Rauten im Wappen und schrieben sich nach dem Hause zur fetten Schulter (ad pinguem scapulain.)

8) Das jus Ciuile bedeutet hier städtisches Recht zum Unterschiede von Hofrecht.
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ad ipsum Albertum absque omni contradiclione libere reuertetur. Saluo per omnia ecclesie st. Gereonis colon. iure et censo

suo sibi in dicta hereditate competentibus. Actum anno Domini M° cc° ocluagesirao nono • vigilia sanctorum >) Processi et
et Martiniani. Possunt tarnen dicli coniuges et sui heredes et saluum est eis dictum censum sedecim solidorum defendere et
liberale in alia hereditate tarn bona, actum vt supra.

(26.) Notum sit etc. quod Johannes Grin et Riglimudis eius uxor acquisiuerunt sibi a curte dominorum ecclesie

st. Gereonis Sita apud crele, quandam hereditatem iacentem inter portam Leonis et domum ad auenturam. Ita quod dicli
Johannes et Rigmudis uxor sua de dicta hereditate sua possunt facere voluntatem (suam) et eam diuertere quo volunt. Saluo
dicte curti in crele 2) et cuilibet alteri iure suo.

(27) Notum sit etc. quod Euerardus dictus Kleyngedanch 3) et eius uxor oestekin acquisiueruut et receperunt a
dictis Johanne Grin et Rigmude eius uxore. quandam particulam iam dicte hereditatis versus portam leonis quam dicti
coniuges edificauerunt 4 J pro heredilario censu duodecim deuariorum col. soluendo eisdem quolibet anno in medio maio vel
saltem infra mensem sequentem sine captione. sub tali conditione quod si dicto termino non persoluerint dictum censuin
extunc cadent et ceciderunt ab omni iure quod in dicta hereditate habebant.

Sechste Seite.

(28) Notum sit etc. quod Wolframo de polheym 5) emortua est et cessit ex morte Bertolfi fratris sui. vna quarta
pars, in domo sita in lata platea in ordone ab illa parte domus dicte ad puellas. piout ibi sita est. ante et retro vbicunque
ex iusta diuisione ipsum VV. continget. Ita quod ipse dictam partem diuertere potest ad quemcunque manum voluerit.

(29) Notum quod Wolframus de Polheym predictus dedit et remisit Gertrudi sorori sue dicte de Polheym begine
coloniensi suam quartam partem, quam habuit in domo supradicta ubicunque ipsum contingebat ex equa diuisione et sicut
dictus W. predictam qartam partem in sua potestate habebat. Ita quod dicta Gertrudis eam habeat et verlere ac diuertere
possit ad quemcunque manum velit.

(30) Notum — quod Gertrudis de Polheym begina col. iam prenominata dedit et remisit 6) .. Abatissi et con-
ventui. Monasterii in Seyne in colonia medietatem domus sue site in lata platea in ordone ab illa parte domus dicte ad
puellas. prout ') — Ita — actum anno d. M° cc° nonagesimo fcria quinla post dominicam letare.

(31) Notum — quod ex morte quondam Methildis de Bickindorp cessit et deuoluta est Johanni eius filio area
vna sita ex opposito domns Buze contiguata domui quondam Gerardi dicti Polheym versus portam leonis prout — Ita
actum M° cc° nonagesimo primo feria quinta post natiuit. bti Johis bapt.

(32) Notum — quod Johannes filius Methildis de Bickindorp, iam dictus vendidit et remisit
Domino johanni dicto Scherfkin militi et Righmudi eius uxori ciuibus colon. aream suam sitain ex
opposito domus Buze contignata domui quondam Gerardi de polheym versus portam leonis prout — Ita.
actum et datum ut supra.

(33) Notum — quod Helwigi filie quondam Johis de Baiin et Gozstunis vxoris sue et Matheo marito ipsius
Helewigis. mortua est et cessit. ex morte dictorum Johannis et Gozstunis parentum ipsius Helewigis vna puerlis pars in vna
marca colon. annui census recipiendi. vbicunque ipsos ex iusta diuisione contingit. de sex mansionibus siue de omni here¬
ditate insarum sex mansionnm sitis infra erinporzcn noua et veterem ex illa parte qua vertitur ad ecclesiam st. gereonis in

omni iure quo predicti parentes sui ea habuerunt. Datum anno d. M°. cc°. nonagesimo primo in medio inensis marty.
(34) Notum — quod ex morte Helewigis filie Johis de Baiin iam prediete. vxoris dicti mathei mortua est et

cessit Johanni filio dictorum Helewigis et Mathei vna puerilis pars in vna marca col. annui census recipiendi de sex
mansionibus etc.